
REPTIBI,IQI]E DTi BENIN

a

DECRET No 24,:r5-aÿ,.i DU lO DECEI'tsRE 2005

PRESTDITNCE DE LA REPUBLIQTIE Portant Promotion et Nomination à titre
exceptionnel et militaire dans l'Ordrc du
Mérite du Bénin

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L'ETAT

CHEF DTi GOUVERNEMENT
GR-.{ND-MATTRE DE L'ORDRE NATIONAL DTJ BENIN

O-nl la Loi N" 90-32 du 1l Décembre 1990 portant Constitution de la République du
Iiénin ;

VU la Proclamation le 03 Awil 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs
de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001 ;

VU la Loi N" 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National du
Bénin;

vu Ia I.oi N' 87-018 du 2l septembre 1987 portant création de l'ordre du Mérite du
Bénin

vtl le Décret N" 2005-052 du 04 Féwier 2005 portant composition du Gouvernement ;

le Décret N' 2004-326 du 07 Juin 2004 portant nomination de Monsieur salomon
D.E. BIoKotJ en qualité de Grand chancelier de l'ordre National du Bénin par
intérim ;

vu le Décret N'2005-473 du 04 Août 2005 portant nomination de Monsieur Romain
VILON-GUEZO en qualité de Vice-Grand Chancelier de l'Ordre National du Bénin ;

vu les Décrets N"s 88-337 du 29 Août lg88 et 99-243 du 14 Mai l99g portant
nominations des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

Oru

VU

W

la Lettre N" 258/DC/PR/CTAA/SP du 05 septembre 2005 tansmetrant au Grand
chancelier la liste des commissaires du peuple de I'Asseinblée Nationale

la Lettre N' ll50/IvIDN/DC/sG/DRrvsAAJ/sp-c du 2g/to/20o5 porhût décorarion
à tite exceptionnel de 132 personnels militaires eyafi pris parr au aeme *r 2l Jüilht
2002 à Bruxelles ;



,2

o

VU le Procès-Verbal de la Session Extraordinaire du Corrseil de l'Ordre National du Bénin
tenue du 2 Novembre au l*'Décembre 2005 :

DECRETE:

Article l"' : Sont promus à titre exceptionnel et militaire dans l'Ordre du Mérite du Bénin au
grade d'Officier pour prendre rang à compter de la date de leur réception, les militairçs des
Forces Armées dont les noms suivent :

Lieutcnant SINA DOUNHOUIROU Bio Séro- ancien Chev/OMB Déc. N" 2004-
510 du l4109/2004
Adjudant-Chef 

^KAKPOVI 
Cosme Akouété - ancien Chev/OMB Déc. N' 2004-

510 du 14.09 2004
Adjudant-Chef MEGNINOU Anatole Codjo - ancien Chev/OMB Déc. N" 2003-281
du 07/08/2003
Adjudant-Chef AHYI A Hyppolite ancien Chev/OMB - Déc. N" 9l-180 du
3U07/1991

Article 2 : Sont nommés à titre exceptionnel et militaire dans l'Ordre du Mérite du Bénin au
grade de chevalier pour prendre rang à compter dc la date de leur réception, les militaires des
Forces Armécs dont les noms suivent :

Armée de Terre

o Adiudant TITI Hounsou Amos
Adjudant HOLINGNINOU Anato Bienvenu
Adjudant EZIN Codjo
Adjudant BAH Gustave
Sergent-Chef BAWA S. Idrissou
Sergent-Chef MASSO O. Wari
Sergent-ChefTOHAN Christophe
Sergent-Chef I(AHOUTODE Ahissou Robert
Sergent-ChefSAKA LAFIA Yarou
Sergent-Chef BABI Hounsa Athanase
Sergent-Chef TONOU Victorin
Sergent-Chef ATTA Paulin
Sergent-Chef N'TCHA Antoine
Sergent-ChefOROU BONI Marc
Sergent4hef AGBADJIGAN Mich€l
Sergent{hef ISSAIA\ Æabi
§ergent-Chef ADJAI IrdI§At{ Mahougnon Edmond

"'1,.



3

o

- Sergent-ChefZOTOME Marcellin
- Sergent-ChefBACRI-N'TCHA Pascal
- Sergent-Chef ADANTOLANKPE G Elie
- Sergent-Chef RIKPOSSOU Toundé Antoine
- Sergent-CheÊ ISSA Ichola Casimir
- Sergent-Chef BAKPE Vivien Igor Claude M.
- Sergent SINAGNISSIRE Dogo
- Sergent GBESSARE Bouraïma
- Sergent BRIKA Yinti
- Sergent ASSOUMANOU Abou
- Sergent BEKOUANA Noel Grégoire
- Sergent GBAGUIDI Détondji Charles René
- Sergent DJOHOU Isidore
- Sergent TOHOU Rémi Nounagnon

Assemblée Nati on Ie Révolutionnaire

- AKROTA Antoine
- KOi]AGOU N'DAH Alexis
- EDAH Codjo Aristide
- KASSA André - à titre posthume
- SOGLOHOUN Comlanvi Jérôme
- YATTI N'PO Télesphore
- KOTO Kpéra
- MONZORGUI Michel
- OROU ZOUMAROU lnnocent
- AGOLI AGBO Cosme
- MOUMOUNI Moukaila
- DOHOTJ Prosper
- ZANVO Célestin
- OROU DRAMANE Soumanou
- YAGBEI Alassane
- SINA O. Sikpéra
- OROU Kinnou Sabi
- BADE C. Bonaventure - à tifre posthume
- OLOTCHI Y. Nestor

o



Article 3 : Le présent Décrct sera enrogistré et publié au Journal Officiel,

Fait à Cotonou, le jO dt'lcer:rl,r'e 2OC5

Par le Président de Ia République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de l'Ordre National du Bénin,

4

o

Le Grand Chancelier de l'Ordre
CNational du Bénin par intérim,

Mathieu KEREKOLI

Ampliations : PR 4 - AN 4 - cc 2 - cs 2 - HCJ 2 - HAAC 2 - cES 2 - MINISTERIS I 8
- GCONB 20 - SGG 4 _ DEPARTEMENTS 6 _ DPE.DLC.INSAE 3 _ IGE.CSM.DCCT 3
- BN-DAN-ONIP 3 _ UNB-FASJEP-ENA 3 - JORB 2 - INTERESSËS 54.

'l 7;'''.ftçi:
ïi;.i'tr '

Salomon D.E. BIOKOU


